

#### **14. Ansøgning om støtte til CO<sub>2</sub> reduktion dont tell it show it (2009-105235)**

TV Bella i samarbejde med Vesterbro Lokal-TV søger Lokaludvalget om støtte til produktion af filmen CO<sub>2</sub>-reduktioner: Don't tell it - show it!

Der søges om et beløb på 30.000 kr.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter CO<sub>2</sub>-reduktioner: Don't tell it - show it med 30.000 kr
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtten tages fra fokuspuljen

Vesterbro Lokaludvalg den 20. august 2009

#### **Problemstilling**

TV Bella og Vesterbro Lokal-TV ønsker at producere en film, der kan vise hvordan almindelige borgere via små justeringer af deres vaner kan spare på strømmen og derved reducere deres CO<sub>2</sub>-belastning og el-regning.

I september-oktober udvælges tre typiske familier på Vesterbro i samarbejde med lokalaviserne og miljøpunkt Vesterbro. Disse kaldes energifamilier.

I oktober-november gennemgås familiernes boliger med en energikonsulent for oplagte elbesparelser og det beregnes, hvor mange penge og CO<sub>2</sub> familierne kan spare.

Hele gennemgangen hos energifamilierne filmes for at vise, hvor let det er at spare på strømmen og derved spare penge og sænke CO<sub>2</sub>-udslippet.

Filmen klippes efterfølgende illustrativt sammen og vises til inspiration på Kanal København og fremsendes i kopi til Lokaludvalget og bibliotekerne mhp. efterfølgende udlån til borgere og/eller til at lægge på hjemmesiden.

Projektet formidles via lokalaviserne mhp. at finde egnede energifamilier. Resultaterne formidles via Kanal København, Lokaludvalget, Biblioteket, Miljøpunktet og forhåbentlig via lokalavisen.

Der samarbejdes med Miljøpunkt Vesterbro.

TV Bella og Vesterbro Lokal-TV søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.

#### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 11. august 2009. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at støtte arrangementet med 30.000 kr. fra Lokaludvalgets egen Fokuspulje, idet klima er hovedfokus for denne pulje.

#### **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte CO2 reduktion don't tell it show it med 30.000 kr. kan pengene bevilges fra fokuspuljen.

**bilag**

